(財)財務会計基準機構会員

平成20 年12 月17 日

各  位

会 社 名 大和ハウス工業株式会社

（コード番号1925 東証・大証第一部）

代表者名 代表取締役社長    村上 健治

問合せ先 経営管理本部ＩＲ室長 土田 耕一

電話番号 （06）6342‐1400

モリモト・アセットマネジメント株式会社の株式取得、

並びにビ・ライフ投資法人の投資口取得の契約締結に関するお知らせ

大和ハウス工業株式会社は、ビ・ライフ投資法人（以下「BLife」といいます。）の資産運用会社であるモリモト・アセットマネジメ

ント株式会社（以下「MMAM」といいます。）の大株主である株式会社モリモト(以下「モリモト」といいます。)及びキャピタランド・

ジャパン株式会社（以下「CLJ」といいます。）から、MMAM 株式 7,620 株を取得して同社を子会社とするとともに、BLife の投資

口 5,060 口を取得することについて、下記の通り、モリモト及び CLJ と契約を締結しましたのでお知らせいたします。

記

１．契約の概要

【モリモトとの契約内容】

① モリモトが保有する MMAM 株式6,012 株のうち 3,612 株を取得。

② モリモトが保有する BLife の投資口5,060 口全口を取得。

【CLJ との契約内容】

③ CLJ が保有する MMAM 株式4,008 株全株を取得。

以上の結果、当社は従前より保有しているMMAM株式1,200株と併せて8,820株を保有するMMAMの第一位の株主（出

資比率 73.5％）となり、MMAM は当社の子会社となります。モリモトは MMAM の株式2,400 株を保有する MMAM の第二位

の株主（出資比率 20.0％）となります。①及び③の取得予定日は、平成20 年12 月19 日です。

また、当社はBLifeの投資口5,060口を保有することとなり、BLifeの第一位の投資主（出資比率10.27％）となる予定です。

②の取得予定日は、平成20 年12 月19 日です。

２．今後の見通し

当契約締結による株式取得並びに投資口取得に伴う当社連結業績への影響は軽微であると見込んでいます。

以 上